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一 豊かな表現力を持ち 心身ともに健康な児童の育成 ―
学校ホームページ URL https://www.city.chiba.jp/school/es/055/index.html

今年はいつになったら秋は来るのかしらと思うような、暑い日々が続いていましたが、ここへきて急に気温が下がり、やっ

と秋らしくなってきました。

昨年、一昨年と雨で中止となった全校遠足に、10月 4日 、無事に行くことができました。風が強かったのですが、晴天の

中、楽しい一日を過ごすことができました。朝から、楽しみすぎてハイテンションの子供たち!そんな子供たちはとてもかわい

らしかったです。蘇我スポーツ公園までの道には多くの保護者の方が子供たちの安全のため、交通指導をしてくださりまし

た。ありがとうございました。

秋は、何をするにも気持ちの良い季節です。先日、:年生が生浜高校

で、どんぐり拾いをしました。たくさんのどんぐりにびっくり!たくさんたくさん

拾ってきました。この後、どんぐりが生活科の学習でどんなものに変身する

のか楽しみです。

さて、前期が終わり、5日 間の秋体みのあと、後期が始まります。感染症

に関しては、まだ油断はできませんが、少しずつ学習や活動の幅を増やし

ていきたいと思います。

10月 は 13日 から、6年生が鴨川青少年自然の家に2泊 3日 で農山村留学に行きます。また、芸術鑑賞会や千葉市陸

上大会 (6年 )が行われます。12日 から、また新たな気持ちで後期のスタートを切りたいと思います。
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10月
4日 (火 )
5日 (水 )
6日 (木 )
7日 (金 )
11日 (火 )
12日 (水 )
13日 (木 )
13日 (木 )
17日 (月 )

18日 (火 )
19日 (水 )
20日 (木 )
24日 (月 )

26日 (水 )

27日 (木 )

28日 (金 )

全校遠足 。お弁当の日

SC来校 (午前) 給食終了
前期終業式

～ 11日 (火 )秋休み
学校閉庁 日

後期始業式

給食開始 校庭開放 日
～ 15日 (土 )6年農山村留学
6年振替休業

身体測定 市教研
1年心電図検査 SC来校 (午前 )
1年ダスキン出前授業 校庭開放 日
委員会活動

芸術鑑賞会 (中学年・はまのこ)
SC来校 (午後 )
芸術鑑賞会 (低学年 )

6年千葉市陸上大会

芸術鑑賞会 (高学年 )

11月 の大きな行事
1日 (火 )ク ラブ活動
2日

4日

7日

9日

10日
15日
16日
17日
22日
26日
28日
29日

(水)SC来校 (午後 )
(金 )5年校外学習
(月 )委員会活動
(水 )SC来校 (午前 )
(木)就学時健康診断
(火)市教研
(水 )SC来校 (午前 )
(木)4年校外学習
(火 )ク ラブ活動
(土)学習参観
(月 )振替体業
(火)6年校外学習

陸上大会予備 日


